

دکتر اسدی: حفظ محیط زیست نیازمند تخصیص اعتبار است

دکتر اسدی با اشاره به گران شدن شهرها در ایران گفت: ما برای حفظ محیط زیست هم در شهرداری و هم در دولت اعتبار قابل توجهی را اختصاص نمی‌دهیم، ما با کشور ناسنجیک چین خواهر خوانده هستیم که شیراز دو میلیون و ناسنجیک ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد اما بودجه شهر ناسنجیک ۲۵ میلیون دلار بودجه یا ۵ برابر جمعیت شهر شیراز است که بیشترین اعتبار را به حوزه سلامت و محیط زیست داده است. شهردار شیراز گفت: پاک بودن هوا در شهرها تصادفی نیست و فقط خدا نخواسته است بلکه مدیریت شهری برنامه دارد و برنامه تعریف می‌کند و برای این موضوع اعتبار تخصیص می‌دهد.

وی هدف از برگزاری این برنامه را اهمیت دادن به مسایل زیست محیطی عنوان نمود و افزود: حفظ محیط زیست بر توسعه ارجح است و اهمیت بیشتری دارد اینکه شیراز در سال ۲۰۲۴ به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا معرفی شده است و اینکه القاب دیگری را مخصوص شهر شیراز می‌دانند به هیچ عنوان بزرگتر از نام شیراز نیست بلکه معتمد حد و اندازه شهر شیراز بسیار بزرگ تر از این القاب است. شیراز را کسی تاکنون نتوانسته است که بشناسد شیراز خاک و آب و فرهنگ و شالوده‌ای دارد که این شهر را مانند تاقتهای جدا یافته از دیگر شهرها می‌نماید.



دراولین همایش بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری در شیراز مطرح گردید؛

شیراز، سرفراز در صیانت از محیط زیست



آن‌ها در نیمه اول سال آینده ارائه شده است. ابراهیم عزیزی در پایان سخنانش گفت: معتمد برای موضوع سد تنگ سرخ باید کار و مطالعه شود و جو زده نشویم و واقعیت را نادیده نگیریم. لذا از یک سو باید جلو مخاطرات آن گرفته شود و از سوی دیگر هوشمندانه به آن به عنوان یک فرصت نگاه کنیم.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی: اقدامات شایسته شهرداری برای دیگر کلانشهرها است

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه این همایش با اشاره به موفقیت شیراز در کسب عنوان «محیط زیستی‌ترین» شهر آسیا، بیان کرد: این افتخار بزرگی است که در رقابت با بیش از ۸۰ شهر مجمع شهرداران آسیایی به دست آمده است. با تلاش‌های مدیریت شهری، عنوان پایتخت محیط زیستی شهر آسیا به کلانشهر شیراز رسیده که جای افتخار دارد و مدیریت محیط زیست با یک انسجام خوب در شیراز راهبری می‌شود.

سهمیه رفیعی افزود: مدیریت شهری شیراز توانسته است با محوریت اصول محیط زیستی در بخش‌هایی همچون مدیریت پسماند فضایی سبز و حمل و نقل شهری، الگوی مثال زدن ارائه دهد. مدیریت شهری شیراز در زمینه ساماندهی پسماندهای شهر به نتایج مطلوبی دست یافته است، شهرداری شیراز در زمینه حفظ محیط زیست اقدامات شایسته‌ای را انجام داده است و الگوی خوب برای دیگر کلانشهرها است.

وی در ادامه بر اهمیت مدیریت جامع پسماند تأکید کرد و گفت: در شهر شیراز از ظرفیت تفکیک‌پذیری برای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر بهره گرفته شده است. این موضوع نه تنها مشکل پسماند را به صورت اصولی مدیریت کرده بلکه چرخه اقتصادی پسماند را نیز تقویت کرده است. رفیعی با اشاره به اهمیت تولید سوخت از فرایند RDF گفت: در صورت عملیاتی شدن این طرح، حدود ۱۶ میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی خواهد شد. این اقدام می‌تواند وابستگی به سوخت گاز را کاهش دهد و از نظر اقتصادی و زیست‌محیطی بسیار سودمند است.

به تحولات عمرانی، اجتماعی و فرهنگی نگاه هوشمندانه است. افزود: این هدف کلاری و تلاش‌ها می‌تواند تأمین کننده بسیاری از خواست‌های مردم شیراز باشد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: مزیت‌های ما در کلانشهر شیراز براساس نیازمندی‌ها باشد و باید برنامه هفتم توسعه که بخش قابل توجهی از آن احکام برنامه برای این

باید با استفاده از ظرفیت و قابلیت‌های حوزه علمی و دانش بنیان فضای ایجاد شود تا این موضوع به استان‌های دیگر تعمیم داده شود.

نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز آلودگی هوا یکی از دغدغه‌ها و چالش‌های کشور است. تعطیلی‌های مکرر خسارت سنگینی به حوزه اقتصاد کشور می‌زند و البته آلودگی هوا

مردم در ارتباط است به نقطه مطلوب دست باید. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه محیط زیست از اولویت‌های برنامه هفتم توسعه است، افزود: در حوزه امنیت غذایی و سلامت جامعه ۴ محور کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مجلس یازدهم تمام قوانین که نه روز شده و در راستای توسعه این بخش‌ها که زیر ساخت توسعه همه جانبه این

محیط زیست بر توسعه ارجح است و اهمیت بیشتری دارد اینکه شیراز در سال ۲۰۲۴ به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا معرفی شده است و اینکه القاب دیگری را مخصوص شهر شیراز می‌دانند به هیچ عنوان بزرگتر از نام شیراز نیست بلکه معتمد حد و اندازه شهر شیراز بسیار بزرگ تر از این القاب است. شیراز را کسی تاکنون نتوانسته است که بشناسد شیراز خاک و آب و فرهنگ و شالوده‌ای دارد که

با حضور آیت‌الله... در کرام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و نماینده مردم شیراز و زرکان در مجلس، دکتر محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای اسلامی، سیمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی، حمید ظهراهی سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست کشور، شهردار و برخی اعضای شورای شهر و معاونین شهرداری کلانشهر شیراز و دیگر مسئولین کشوری و استانی اولین همایش بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری به مناسبت انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا برگزار گردید.

شهردار کلانشهر شیراز: حفظ محیط زیست بر توسعه ارجح است و اهمیت بیشتری دارد

شهردار کلانشهر شیراز در همایش، بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری اظهار کرد: پاک بودن هوا در شهرها اتفاقی نیست بلکه حاصل برنامه ریزی و تخصیص اعتبار مدیریت شهری در حوزه محیط زیست است. دکتر محمد حسن اسدی گفت: وضعیت کلانشهرها در حوزه محیط زیست مناسب نیست و این مشکل رو به افزایش است. وی با اشاره به تعطیلی‌هایی که بر اثر آلودگی هوا در شهرهای کشور روی می‌دهد، افزود: در کشور تعطیلی‌های دو یا سه روزه روی می‌دهد که یکی از دلایل آن آلودگی هوا در شهرها بوده پایتخت است که هزینه سنگینی را تحمیل می‌نماید. موضوع جابجایی پایتخت یکی از موضوعات مورد بحث حتی از زمان قبل از انقلاب بوده است و به نظر من یکی از مشکلات کنونی کشور هم هست اما اتخاذ جابجایی پایتخت یک تصمیم سخت است که ما اهل اتخاذ تصمیم سخت نیستیم زیرا تصمیم سخت همراه با درد، خونریزی و عذاب و گرفتاری است. بنابراین ترجیح می‌دهیم به جای حل مشکل به پاک کردن صورت مسئله بپردازیم.

شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۳ گفت: شیراز در طول سال، حتی یک بار هم آلودگی هوا نداشته و با هیچ کلانشهری قابل مقایسه نیست که دلیل آن هم فرهنگ مردم شیراز، سخت کوشی سبزبانان و پاکبانان



دغدغه‌هاست، باید مورد توجه و اجرا قرار گیرد. نماینده مردم شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سند توسعه کشور ایران اجرای برنامه هفتم است و مبنای عمل ما از رئیس جمهور تا مدیران و مسئولین دستگاه‌های اجرایی باید برنامه هفتم باشد و شهرداری و شورای شهر شیراز باید بر اساس برنامه هفتم توسعه حرکت کنند. لذا باید آفق برنامه، هدف کلاری و مورد توجه باشد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین از شهردار شیراز درخواست کرد باغات و رودخانه‌های این کلانشهر به صورت ویژه مورد توجه باشد.

واحداهای صنعتی در طول مسیر شیراز باید از میزان آلودگی خود کم کنند

وی تأکید کرد: واحداهای صنعتی در طول مسیر شیراز

جان تعداد زیادی از هموطنان را نیز به خطر می‌اندازد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: مدیریت شهری به باغات و رودخانه‌های این کلانشهر به صورت ویژه توجه کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این همایش گفت: به برکت

بخش است قوانین جدید و به روز با هماهنگی و همراهی تنوین شد. دکتر عسکری گفت: برنامه پنج ساله هفتم توسعه کامل و جامع است و یکی از مسائل مهم در این برنامه توسعه محیط زیست است و اگر بر اساس برنامه در سه مقطع کوتاه، میان و بلندمدت حرکت نکنیم آسیب خواهیم دید. رئیس کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای

این شهر را مانند تاقتهای جدا یافته از دیگر شهرها می‌نماید. وی افزود: امروز علاوه بر اعتباراتی که شورای شهر در ردیف‌های ویژه برای پروژه‌های زیست محیطی اختصاص داده است بالغ بر ۸ هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح می‌شود و تکلیفی که شورا به ما کرده است در دو سال گذشته ۳۵ هزار میلیارد تومان قرار داد سرمایه‌گذاری منعقد شده است که از این میزان ۲۰ هزار میلیارد پروژه‌های محیط زیست، ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد پروژه زباله سازی است. شهردار شیراز تصریح کرد: قرارداد چندین پروژه ساماندهی مشاغل مزاحم و آلاینده منعقد شده است. لذا در کلانشهر شیراز پروژه‌های دارای ردیف بودجه و پروژه‌های سرمایه‌گذاری به حوزه زیست محیطی اختصاص دارد. اسدی در پایان تصریح کرد: در خصوص تنگ سرخ حمایت‌های ویژه صورت گرفته، اما از سیل و هدر رفت



اسلامی تصریح کرد: در گذشته ۲۲۰ حکم دائمی اجرایی در حوزه محیط زیست داشتیم که باید اجرا می‌شد و عمده وزارت خانه‌ها همچون وزارت کشور، نفت، صمت و جهاد کشاورزی دخیل بودند. اما از تعداد ۲۲۰ احکام تنها ۲۰ حکم اجرا و ۶۰ حکم ناقص اجرا شد و مابقی احکام اجرا نشد. عسکری اضافه کرد: در این راستا مأموریت داده شده به دستگاه‌های اجرایی که در اجرای احکام ایفای نقش داشته باشند.

وی ادامه داد: اگر امروز شهر شیراز پایتخت محیط زیست مطرح می‌شود خوب است اما کافی نیست و

تلاش‌های هوشمندانه شهرداری شیراز اقدامات بزرگ و زیربنایی را در شیراز شاهد هستیم. نماینده مردم شیراز و زرکان در مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر حفظ و ارتقای محیط زیست کلانشهر شیراز اظهار کرد: مدیریت شهری به باغات و رودخانه‌های این کلانشهر به صورت ویژه مورد توجه باشد. ابراهیم عزیزی با بیان اینکه باید در همه زمینه‌ها با برنامه عمل نماییم، گفت: سند توسعه کشور ایران اجرای برنامه هفتم است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه نوع نگاه شهرداری شیراز



شهرداری شیراز توانسته است الگوی مناسبی برای استفاده از عوارض آلودگی ارائه دهد که امیدواریم سایر شهرها نیز از این مدل پیروی کنند

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم بازنگری در قانون پسماند و بهره‌برداری صحیح از عوارض آلودگی اظهار کرد: ما مخالف درآمدزایی دولت از فروش آلودگی هستیم. شهرداری شیراز توانسته است الگوی مناسبی برای استفاده از عوارض آلودگی ارائه دهد که امیدواریم سایر شهرها نیز از این مدل پیروی کنند. رفیعی خواستار حمایت بیشتر از بودجه محیط زیست شد و بر اهمیت مدیریت اصولی و به‌روز در تمامی کلانشهرهای کشور تأکید کرد و بیان نمود: در قانون برنامه هفتم توسعه کشور، ابزارهای قانونی برای اینکه دست شهرداران و کارگزاران با تکیه بر بودجه محیط زیست برای مدیریت اصولی در محیط زیست باز گذاشته شده است.

باید از میزان آلودگی خود کم کنند و در نهایت به صفر برسد، اما اشتغال هم باید مورد توجه باشد. عزیزی با اشاره به موضوع باغات و قنوات گفت: شیراز از گذشته تاکنون به باغات و قنوات آن شهره بود اما قدری در این ۲ حوزه عقب ماندگی و کم توجهی داریم و باید آن را احیا کنیم.

صاحبان باغات نباید دغدغه ۷۰ متر خانه داشته باشند

وی اضافه کرد: تکرید نگاه در این حوزه ضرورت دارد و نمی‌توان گفت مردم دارای چندین هزار متر باغ باشند اما برای سکونت خود با مشکل مواجه باشند و این موضوع منطقی نیست. ششمی که صاحب یک باغ بزرگ است نباید دغدغه ۷۰ متر سکونتگاه را داشته باشد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به مشکلاتی که کارخانه پشم شیشه در استان ایجاد کرده است، ادامه داد: برای انتقال این ۲ کارخانه تصمیمات جدی گرفته شده و واحداهای صنعتی آلاینده پشم شیشه و سیمان در شهر شیراز نوید انتقال



و اهتمام مدیریت شهری به توسعه حمل و نقل عمومی و همکاری تمام‌های دستگاهها در این زمینه است.

دکتر اسدی: حفظ محیط زیست نیازمند تخصیص اعتبار است

دکتر اسدی با اشاره به گران شدن شهرها در ایران گفت: ما برای حفظ محیط زیست هم در شهرداری و هم در دولت اعتبار قابل توجهی را اختصاص نمی‌دهیم، ما با کشور ناسنجیک چین خواهر خوانده هستیم که شیراز دو میلیون و ناسنجیک ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد اما بودجه شهر شیراز ۲۵ میلیون دلار بودجه یا ۵ برابر جمعیت شهر شیراز است که بیشترین اعتبار را به حوزه سلامت و محیط زیست داده است. شهردار شیراز گفت: پاک بودن هوا در شهرها تصادفی نیست و فقط خدا نخواسته است بلکه مدیریت شهری برنامه دارد و برنامه تعریف می‌کند و برای این موضوع اعتبار تخصیص می‌دهد.

وی هدف از برگزاری این برنامه را اهمیت دادن به مسایل زیست محیطی عنوان نمود و افزود: حفظ

رئیس کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیاری از اتفاقاتی که رخ می‌دهد حاصل بی‌تدبیری‌های گذشته است، اظهار کرد: امروزه آلودگی هوا یکی از مضللات جدی کشور است اما معضل جدی تر آلودگی آب است و نیرتانه شدن سفره‌های آب زیرزمینی معضل جدی برای آینده کشور است. دکتر محمد جواد عسکری با بیان اینکه در برخی موضوعات در کشور به نقطه‌ای می‌رسیم که نسبت به

تاووم و ادامه آن بی‌توجه هستیم، گفت: این در حالی است که باید این مسیر ارزشمند و حائز اهمیت که با سلامت